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Botimet e Universitetit të Prishtinës “Hasan 
Prishtina” (tutje UP) kanë një historik prej 
gjysmë shekulli, kohë që lidhet edhe me krijimin 
e këtij institucioni.

Kjo histori, duke qenë e pasur dhe relativisht 
dinamike, natyrshëm ka prodhuar struktura 
adekuate relevante brenda universitetit, siç 
është Këshilli botues i UP “Hasan Prishtina” 
(KB), kompetenca e të cilit është sigurimi i 
cilësisë dhe politikave për krijimin dhe 
avancimin e publikimeve universitare.

Çdo botim me logon e UP “Hasan Prishtina” 
është i ndërlidhur me këtë këshill, me vendim të 
të cilit lejohen botimet monografike, tekstet 
universitare, praktikume të karakterit 
profesional shkencor akademik, pastaj 
doracakë e publikime të ndryshme të veçanta të 
karakterit artistik, informativ e të tjera.

Në këtë katalog, i përgatitur për Panairin I 
mbarëkombëtar të botimeve akademike e 
shkencore, sipas natyrës së panairit janë 
paraqitur botimet më të fundit të UP-së, 
konkretisht tekstet e botuara përgjatë 
periudhës janar 2021 – mars 2022, të cilat 
prezantojnë punën shkencore të stafit 
akademik të institucionit tonë.

Katalogu ofrohet si informacion primar për 
veprimtarinë botuese në UP-së, ndërkaq 
tematika e botimeve të prezantuara është 
rezultat i kërkesave të autorëve mësimdhënës 
dhe hulumtues të fushave respektive, të cilat i 
kanë plotësuar kriteret e KB-së të përcaktuara 
me dispozitat ligjore përkatëse. 
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Duraku, Zamira Hyseni

Jemini-Gashi, Liridona 

Ndikimi i pandemisë COVID-19 në arsim dhe 
mirëqenie: 
implikime praktike dhe mësime për të ardhmen / 
Zamira Hyseni Duraku. - Prishtinë: Universiteti i 
Prishtinës 
“Hasan Prishtina” : Fakulteti Filozofik, 
Departamenti i Psikologjisë, 2021. - 175 f. ; 24 cm.
ISBN 9789951002936

Studimi i indikatorëve shumëdimensional të 
ndërlidhur me dhunën në shkollat fillore në 
Kosovë : rekomandime praktike për parandalimin 
e dhunës në shkolla / Aliriza Arënliu ... [etj.]. - 
Prishtinë : Universiteti i Prishtinës “Hasan 
Prishtina” : Fakulteti Filozofik, Departamenti i 
Psikologjisë, 2021. - 129 f. ; 24 cm.
ISBN 9789951002851

Zhvillimi, edukimi dhe orientimi për karrierë : 
teoritë dhe faktorët mbi procesin e vendimmarrjes 
për karrierë tek të rinjtë / Liridona Jemini-Gashi. - 
Prishtinë : Universiteti i Prishtinës “Hasan 
Prishtina” : Fakulteti Filozofik, Departamenti i 
Psikologjisë, 2021. - 133 f. ; 24 cm.
ISBN 9789951002868
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Kelmendi, Kaltrina

Demaku, Skender

Llojet e dhunës, faktorët me ndikim dhe mënyrat e 
manifestimit të tyre : rëndësia e provave shkencore 
në hartimin e programeve të parandalimit dhe të 
intervenimit / Kaltrina Kelmendi. - Prishtinë : 
Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina” : 
Fakulteti Filozofik, Departamenti i Psikologjisë, 
2021. - 86 f. ; 24 cm.
ISBN 9789951002967

Teoria dhe psikoterapia e kohezionit të brendshëm 
/ Fitim Uka. - Prishtinë : Universiteti i Prishtinës 
“Hasan Prishtina” : Fakulteti Filozofik, 2022. - 166 
f. ; 24 cm.
ISBN9789951055413

Mbrojtja dhe ndotja e mjedisit / Skender Demaku. 
- Prishtinë : Universiteti i Prishtinës “Hasan 
Prishtina” : Fakulteti i Shkencave Matematike-
Natyrore, 2021. - 417 f. : ilustr. me ngjyra ; 24 cm.
ISBN 9789951280099

Uka, Fitim
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Demaku, Skender

Fejzullahu, Bujar 

Kimia / Skender Demaku. - Prishtinë : Universiteti 
i Prishtinës “Hasan Prishtina” : Fakulteti i 
Shkencave Matematike-Natyrore, 2021. - 441 f. : 
ilustr. me ngjyra ; 24 cm.
ISBN 9789951002950

Detyra të zgjidhura nga termodinamika / Bashkim 
S. Thaçi. - Prishtinë : Universiteti i Prishtinës 
“Hasan Prishtina” : Fakulteti i Shkencave 
Matematike-Natyrore, 2021. - 226 f. ; 24 cm.
ISBN 9789951002981

Bazat e teorisë së gjasës / Bujar Fejzullahu. - 
Prishtinë : Universiteti i Prishtinës “Hasan 
Prishtina” : Fakulteti i Shkencve Matematike 
Natyrore, 2022. - 213 f. ; 24 cm.
ISBN 9789951003032

Thaçi, Bashkim S.
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Caka, Nebi

Mazrekaj, Ramadan

Mikroelektronika : parimet dhe zbatimet / Nebi 
Caka, Milaim Zabeli. - Prishtinë : Universiteti i 
Prishtinës “Hasan Prishtina” : Fakulteti i 
Inxhinierisë Elektrike dhe Kompjuterike, 2021. - 
338 f. ; 24 cm.
ISBN 9789951002882

Transporti publik : përmbledhje detyrash / 
Ramadan Mazrekaj. - Prishtinë : Universiteti i 
Prishtinës “Hasan Prishtina” : Fakulteti i 
Inxhinierisë Mekanike, 2021. - 129 f. : ilustr. ; 24 
cm.
ISBN9789951002912

Transporti publik / Ramadan Mazrekaj. - Prishtinë 
:Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina”: 
Fakulteti i Inxhinierisë Mekanike, 2021. - 414 f. : 
ilustr. me ngjyra ; 24 cm.
ISBN 9789951002905

Mazrekaj, Ramadan
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Avdiu, Sadullah

Rrecaj-Malaj, Shkurta

Bazat e infrastrukturës së komunikacionit / 
Sadullah Avdiu. - Prishtinë : Universiteti i 
Prishtinës “Hasan Prishtina” : Fakulteti i 
Inxhinierisë Mekanike, 2021. - 349 f. : ilustr. ; 24 
cm.
ISBN 9789951003001

Sëmundjet e gjëndrës tiroide / Ramë Miftari. - 
Prishtinë : Universiteti i Prishtinës “Hasan 
Prishtina” : Fakulteti i Mjekësisë, 2021. – 135 f. : 
ilustr. me ngjyra : 24 cm.
ISBN 9789951002943

Biomekanikë me kineziologji / Shkurta Rrecaj-
Malaj, Dafinë Ibrahimi-Kaçuri. - Prishtinë : 
Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina” : 
Fakulteti i Mjekësisë, 2022. - 174 f. : ilustr. me 
ngjyra ; 24 cm.
ISBN 9789951003049

Miftari, Ramë
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Sopjani, Mentor

Dula, Linda J.

Humbja kronike e të pamurit : monografi / 
Gentian Hoxha. - Prishtinë : Universiteti i 
Prishtinës “Hasan Prishtina”, 2021. - 51 f. : ilustr. 
me ngjyra ; 24 cm.
ISBN 9789951003018

Dakriocistiti : monografi / Gazmend Kaçaniku. - 
Prishtinë : Universiteti i Prishtinës : Fakulteti i 
Mjekësisë, 2022. - 64 f. : ilustr. me ngjyra ; 24 cm.
ISBN 9789951003087

Proteza parciale e skeletuar : roli i retensionit dhe 
efikasitetit të përtypjes në principet e planifikimit : 
monografi / Linda J. Dula. - Prishtinë : 
Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina” : 
Fakulteti i Mjekësisë, 2022. - 63 f. : ilustr. me 
ngjyra ; 24 cm. 
ISBN 9789951003070

Kaçaniku, Gazmend
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Ismaili, Mimoza

Selimi, Musa

Roli i veçorive biomekanike të kornesë te 
hypermetropia, myopia dhe astimatizmi : 
monografi / Mimoza Ismaili. - Universiteti i 
Prishtinës “Hasan Prishtina” : Fakulteti i 
Mjekësisë, 2022. - 79 f. : ilustr. me ngjyra ; 24 cm.
ISBN 9789951003094

Matematika : për studentët e fakultetit të bujqësisë 
dhe veterinarisë / Qefsere Doko-Gjonbalaj, Arjeta 
Shatri-Vishaj. - Prishtinë : Universiteti i Prishtinës 
“Hasan Prishtina” : Fakulteti i Bujqësisë dhe 
Veterinarisë, 2021. - 278 f. ; 24 cm.
ISBN 9789951002875

Katër dekada rrugëtim në edukim fizik dhe sport / 
Musa Selimi, Shqipe Bajçinca-Brestovci, Gani 
Ibrahimi. - Universiteti i Prishtinës “Hasan 
Prishtina” : Fakulteti i Edukimit Fizik dhe i 
Sportit, 2021. - 219 f. : ilustr. me ngjyra ; 24 cm.
ISBN 9789951002899

Doko-Gjonbalaj, Qefsere
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Vula, Eda

Mësimdhënia dhe të nxënit e matematikës : 
modelimet dhe gjurmimet matematikore / Eda 
Vula. - Prishtinë : Universiteti i Prishtinës “Hasan 
Prishtina” : Fakulteti i Edukimit, 2021. - 126 f. : 
ilustr. me ngjyra ; 24 cm.  
ISBN 9789951002974

Edukimi inkluziv : teori dhe praktikë 
bashkëkohore / Naser Zabeli. - Prishtinë : 
Universiteti i Prishtinës : Fakulteti i Edukimit, 
2022. - 219 f. : ilustr. 24 cm.
ISBN 9789951003056

Zabeli, Naser

Hoxha, Gentian

Humbja kronike e të pamurit : monografi / 
Gentian Hoxha. - Prishtinë : Universiteti i 
Prishtinës “Hasan Prishtina”, 2021. - 51 f. : ilustr. 
me ngjyra ; 24 cm.
ISBN 9789951003018
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Adresa:
Sheshi “Hasan Prishtina”, p.n. Prishtinë
Tel: +383 38 225-605
Fax: +383 38 248-940
Email: biblioteka@biblioteka-ks.org

www.biblioteka-ks.org
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